



موضوع	*دستورالعمل بخشودگی جرائم
<p>شماره: 410 تاریخ: 09/01/1374 پیوست:</p> <p>اداره کل بررسی چگونگی وصول مالیاتها و جرایم متعلقه در سالهای گذشته موید تشویق مودیان مالیاتی بد حساب بوده که این امر با اصل عدالت مالیاتی منافات دارد. افزایش بازدهی سرمایه در سنوات اخیر موجب گردیده بعضی مودیان با سعی در تطویل مراحل رسیدگی به پرونده مالیاتی و سپس تاخیر در ترتیب پرداخت استیفاء حقوق دولت رایبه تعویق اندازند. بدیهی است در اینگونه موارد در صورتیکه پس از سالها مالیات و تمام جرایم متعلقه نیز به حیطه وصول درآید شیوه جاری وصول بدهی مالیاتی بسود مودی بد حساب خواهد بود. به همین جهت موارد زیر را موکدا یادآور میگردد: 1 - طریقه " خوداظهاری " بهترین روش وصول مالیاتها است . مقتضی است از هم اکنون تدابیر لازم جهت تشویق بیشتر مودیان به تسلیم اظهارنامه مالیاتی و پرداخت مالیات سودا برزای حسب مورد تا آخر اردیبهشت ماه و یا آخر تیرماه 1374 فراهم آید. 2 - با تنظیم برنامه زمان بندی رسیدگی به پروندههای مالیاتی ترتیبی اتخاذ شود تا زمان رسیدگی و حل اختلاف مالیاتی و در نتیجه به قطعیت رسیدن مالیاتها به حداقل کاهش یابد. 3 - در موقع تعدیل احتمالی مالیات مورد مطالبه در مرحله توافق با ممیز کل یا رسیدگی هیات حل اختلاف مالیاتی سعی شود تعدیل مالیات همراه با پرداخت تمام یا قسمتی از بدهیهای مالیاتی سنوات قبل و همچنین مالیات مورد تعدیل بوده و میزان وصول مالیاتها در مرحله توافق برای هیات حل اختلاف مالیاتی در تخصیص پاداش آقایان نمایندگان هیات حل اختلاف مالیاتی یا ممیزان کل مالیاتی ملحوظ قرار گیرد. 4 - در بخشودگی جرایم ، به سابقه نحوه پرداخت مالیات سنوات قبل و زمان قطعیت مالیات نیز بشرح زیر توجه شود: الف جرایم مالیات تکلیفی اشخاص حقیقی و حقوقی غیر دولتی کلا حیطه وصول درآید. ب در صورتیکه بدهی مالیاتی وصولی به سال متوالی قبلی در مرحله اجراء وصول شده یا برای وصول به اجراء محول شده کل جرایم متعلقه وصول گردد. ج در سایر موارد: در صورتیکه از زمان ابلاغ برگ قطعی کمتر از یکسال گذشته باشد سقف پیشنهاد بخشودگی جرایم 40% در مواردیکه از تاریخ ابلاغ برگ قطعی بیش از یکسال و کمتر از دو سال گذشته است سقف پیشنهاد بخشودگی جرایم مالیاتی 20% جرایم مالیاتی مودیان که بیش از دو سال از تاریخ ابلاغ برگ قطعی آن گذشته کلا وصول شود. 5 - در موارد استثنایی که با بررسی و تشخیص آقایان مدیران کل به جهت اوضاع و احوال خاص پرونده ترتیب دیگری به جرم موارد مذکور در این بخشنامه ضروری باشد گزارش توجیهی مستدل یا مستند همراه با فرم پیشنهاد بخشودگی جرایم ارسال گردد.</p> <p>داریوش ایرانی معاون درآمدهای مالیاتی</p>	<p>RAVI HESAB</p>
<p>موسسه آموزشی راوی حساب</p>	<p><a href="https://ravihesab.com">https://ravihesab.com</a></p>